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3 شهرستان ها

خروجی جلسه

۴ هزار واحد مسکونی روستایی خوسف روی خط قرمز 

مشمولی - چهار هزار واحد مسکونی روستایی خوسف غیر مقاوم و در حالت 
بحرانی است که باید برای مقاوم سازی یا تخریب و ساخت دوباره آن اقدام شود.
این هشدار را »یزدانی« معاون بازسازی و مسکن روستایی اداره کل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی، در نشست شورای تامین مسکن خوسف داد و تعداد واحدهای 
مسکونی روستایی شهرستان را پنج هزار واحد اعلام کرد یعنی فقط یک پنجم 
سقف بالای سر روستاییان خوسف امن و مقاوم است. مدیر بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی خوسف نیز اظهار کرد: دهیاری ها در زیرسازی و جدول گذاری معابر 
همکاری نمی کنند و سهمیه قیر رایگان آماده است اما بستر را آماده نکرده اند 
طوری که در بخش جلگه ماژان نیز به دلیل اجرای پروژه گازرسانی سهمیه ای در 
نظر گرفته نمی شود. »نوفرستی«، درباره سهمیه ۴۰۰ واحد تفاهم نامه مسکن 
محرومان شهرستان گفت: تاکنون حدود ۵۰۰ نفر ثبت نام کرده اند که از این 
تعداد ۳۵۰ نفر تشکیل پرونده داده، ۲۶۹ پرونده به بانک برای دریافت تسهیلات 
معرفی و ۱۵۶ نفر انعقاد قرارداد شده و ۹۲ نفر نیز کار را شروع کرده اند که این 
افراد می توانند از کمک بلاعوض ۲۵۰ میلیونی و تسهیلات ۴۰۰ میلیون ریالی 
بهره مند شوند.  خواسته معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرماندار خوسف نیز 
این بود که بانک ها سخت گیری ها را برای پرداخت تسهیلات مسکن روستایی 
کنار بگذارند تا با فراهم شدن شرایط، از مهاجرت و تخلیه روستاها جلوگیری شود.
»قلی زاده« اظهار کرد: همه مردم خوسف بر اساس اعلام سازمان مدیریت 
محروم هستند و باید کمک شود تا برای جلوگیری از مهاجرت، تخلیه روستاها 
و پایداری امنیت منطقه؛ مردم بتوانند از این تسهیلات استفاده کنند و افراد با 
هماهنگی فرمانداری و بخشداران معرفی شوند و بنیاد مسکن هیچ فردی را رد 
نکند.او، خواستار تخصیص افزایش سهمیه شهرستان از ۴۰۰ به ۶۰۰ واحد 
شد. معاون عمران روستایی اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هم درباره 
اختصاص قیر رایگان به روستاها برای آسفالت معابر گفت: هر روستایی که بستر 
زیرسازی و جدول گذاری آن را با مشارکت دهیاری و خودیاری انجام دهد هیچ 
مشکلی در اختصاص سهمیه قیر رایگان و آسفالت ندارد و این نهضت ادامه 
دارد.  مهندس »تنها«، افزود: برای واگذاری زمین در روستاها مشکلی نداریم 
اما قیمت گذاری زمین در روستاها بر عهده شوراها و دهیاری است و افرادی که 
زمین به آن ها تحویل می شود، باید بر اساس ضوابط و زمان تعیین شده بسازند 
در غیر این صورت بنیاد مسکن می تواند با هماهنگی فرمانداری، زمین را به 

فرد دیگری واگذار کند. 

 با خبرنگاران

بشرویه کمپ ترک اعتیاد ندارد

پورغزنین- ابراز نگرانی اعضای نشست شورای 
فرعی مبارزه با مواد مخدر بشرویه از این بود که 
شهرستان کمپ ترک اعتیاد ندارد و هدایت 
معتادان به سمت کمپ های ترک اعتیاد دیگر 
شهرستان کار را کمی سخت کرده است چرا که 
برخی از افراد پرداخت هزینه های کمپ و رفت 

و آمد به شهرهای همجوار در توانشان نیست. 
انتظامی  نیروی  فرمانده  »مریمی«  سرهنگ 
بشرویه هم در این جلسه ابراز امیدواری کرد: 
با همکاری ستاد مبارزه با مواد مخدر استان 
راه حل ویژه ای برای ایجاد کمپ و کمک به 
جامعه هدف اندیشیده شود. فرماندار بشرویه 
نیز افزود: آگاهی نداشتن خانواده ها و اولیای 
دانش آموزان از خطرها و مضرات مواد مخدر 
صنعتی جدید آسیبی جدی را برای فرزندان 
و  آموزش  همکاری  با  باید  که  دارد  دنبال  به 
پرورش و انجمن اولیا و مربیان، خانواده ها را با 
آن آشنا کرد. »شفیعی«، به این موضوع اشاره 
اعتبارات  ویژه  به  شهرستانی  منابع  که  کرد 
بهزیستی بشرویه برای معرفی و پرداخت بعضی 
از هزینه های معتادان جوابگو نیست به همین 
دلیل گاهی همه معتادان به کمپ های استان 
»حسن  سید  سرهنگ  نمی شوند.  معرفی 
حسینی« معاونت اجتماعی سپاه انصارالرضا)ع( 
استان هم که مهمان این نشست ۲ ساعته بود، 
اظهار کرد: یک سری معضلات اجتماعی در 
نشست های دورهمی مصرف مواد مخدر باب 
می شود که خطرهایی برای جامعه در بر دارد و 
با ابراز خرسندی این موضوع در خراسان جنوبی 

کمتر به چشم می خورد.

حرفه آموزی 720 نفر در نیمبلوک

سدیدی- 7۲۰ کارآموز با شرکت در کارگاه های 
در  را  لازم  مهارت  فنی وحرفه ای  آموزشی 
مسئول  گرفتند.  فرا  خود  علاقه  مورد  حرفه 
فنی وحرفه ای نیمبلوک، با اشاره به این که 
امسال با اضافه شدن رشته کشاورزی به ۱۵ 
دارد،  وجود  مرکز  این  در  که  دیگری  رشته 
دوره های پرورش قارچ خوراکی و عرق گیری 
گیاهان دارویی نیز به دوره های این مرکز افزوده 
شد. به گفته »بیجاری«، در کنار کارگاه های دایر 
در مرکز بخش، کارگاه های خیاطی در روستای 

گریمنج و فرش در شهر نیمبلوک دایر است.

 »فلاحتی«: رئیس 
گمرک افغانستان 

از یزدان بازدید 
می کند

ماه های پایانی سال ۹۳ بود که دولت افغانستان به 
صورت یک طرفه اقدام به انسداد سه معبر مرزی یزدان 
زیرکوه، گلورده درمیان و دوکوهانه نهبندان کرد. در 
پنج سالی که از تعطیلی این معبرهای مرزی می گذرد؛ 
رایزنی ها، پیگیری ها و مکاتبات زیادی توسط دستگاه 
دیپلماسی و مسئولان دیگر نهادهای مرتبط با مقامات 
کشور همسایه برای بازگشایی این مبادی انجام شد 
اما هنوز معبری باز نشده و همه امیدها به امسال و نظر 
مثبتی است که افغانستان به روی گمرک یزدان دارد. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، در جلسه های متعددی 

طرف های  و  دیپلماسی  دستگاه  مدیران  حضور  با 
افغانستانی و ایرانی در خراسان جنوبی، افغانستان 
و پایتخت؛ زمان بازگشایی دوباره معبر یزدان شهریور 

۹8 اعلام شده است.

آخرین حلقه
بنا به گزارشی که ۲۳ خرداد امسال در »خراسان 
جنوبی« منتشر شد، نماینده مردم قاینات و زیرکوه در 
مجلس شورای اسلامی، بازگشایی معبر فرزان را منوط 
به گشوده شدن آخرین حلقه که همان برگزاری جلسه 

پروانه برگ خوار به جان درختان زرشک افتاد
آن چه وخامت اوضاع را برای کشاورزان در کنار خاکستر شدن دسترنج شان در این سال 
خشکی ها بیشتر کرده، طغیان و هجوم آفات مختلف است که تیشه ای شده است بر ریشه 
دسترنج در امان مانده از قهر طبیعت.همان اتفاق ناخوشایندی که برای یکی از قطب 
های زرشک استان یعنی درمیان افتاد و زنگ زرشک طغیان کرد و اکنون نیز خبرها از 
طغیان آفتی دیگر با نام پروانه برگ خوار زرشک در این شهرستان دارد و خواسته مدیر 
جهاد کشاورزی درمیان نیز این است که کشاورزان به محض مشاهده این آفت که اکنون 
به حالت طغیانی در شهرستان درآمده است، زیر نظر کارشناسان این مدیریت اقدام به سم 
پاشی کنند.مهندس »وحید ضیائیان احمدی«، در خسارت های آفت پروانه برگ خوار 
زرشک این طور توضیح داد که آفت پروانه برگ خوار زرشک با خوردن بافت درونی برگ 
ها سبب خسارت شدید به درختان می شود.همچنین، این آفت با ایجاد تار و چسباندن 
برگ ها به همدیگر نقش مهمی در کاهش عملکرد و ضعف درختان زرشک دارد.به گزارش 
»خراسان جنوبی«، شهرستان درمیان بعد از زیرکوه و قاینات رتبه سوم تولید زرشک را 
در استان دارد.سطح زیر كشت محصول زرشك شهرستان درمیان ۲ هزار و ۶۶۱ هكتار 

است كه از این مقدار ۲ هزار و ۲8۱ هكتار بارور و بقیه غیر بارور است.
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کمیته مرزی بود، اعلام کرد  که باید این صورت جلسه 
توسط دستگاه دیپلماسی ایران و افغانستان تنظیم 
شود و به امضای دو طرف برسد. نکته جالب توجهی 
که »فرهاد فلاحتی« در این زمینه بیان کرد؛ این بود 
که از یک سال قبل طرف افغانستانی معبر یزدان را به 
عنوان مرز مشترک بین ایران و افغانستان قبول دارد و 
خواستار اجرای شرایطی در مرز است که از جمله آن 
می توان به تامین فیبر نوری، ساختمان و مستحدثات 
و زیرساخت هایی مانند آب، برق، راه و ... اشاره کرد در 
حالی که همه این خواسته ها و شروط کشور همسایه 
برای بازگشایی »یزدان« در این مرز موجود است و 
نباید امکانات و زیرساخت های جدیدی ایجاد شود 

که هزینه بر باشد.

سفر رئیس گمرک افغانستان
نماینده مردم قاینات و زیرکوه ادامه پیگیری هایش را 
برای راه اندازی گمرک یزدان این طور اعلام کرد که 
کمیته مرزی را دستگاه دیپلماسی برگزار کرد و به زودی 
رئیس گمرک کشور افغانستان به ایران سفر می کند که 
از برنامه های این سفر نشست با رئیس گمرک کشور و 
بازدید از معبر مرزی یزدان است. فلاحتی، ادامه داد: 
شرایط راه اندازی گمرک یزدان از منظر ملی بسیار 
درک  با  استانی  مسئولان  امیدوارم  است،  مناسب 
شرایط کشور و به دور از تعصبات منطقه ای تلاش خود 
را بر راه اندازی این مرکز مراوده تجاری قرار دهند تا 
بستر اقتصادی آماده شده دچار چالش نشود. بنابراین 
گزارش، معبر مرزی یزدان از سال 8۰ تا 8۵ از لحاظ 
صادرات کالا به عنوان بازارچه نمونه کشوری مطرح بود 
اما از سال 8۶ رونق صادراتی در این بازارچه کند شد و 
این بازارچه مرزی چند سالی است برای صادرات کالا 
از طرف افغانستان با وجود فراهم بودن زیرساخت  های 

مناسب با بی  مهری مواجه است.

بیرجند - سربیشه 
پرترددترین محور استان

بیش از ۱7 میلیون تردد در محورهای مواصلاتی استان از ابتدای امسال ثبت 
شد که بیشترین تعداد آن مربوط به محور بیرجند - سربیشه با 8۰۰ هزار تردد 
است. رئیس مرکز مدیریت راه های استان، تعداد دستگاه  های ترددشمار فعال 
در خراسان جنوبی را 7۲ دستگاه بیان کرد. »بهمنی« با اشاره به این که طی این 
مدت درصد تخلفات شامل سرعت، سبقت و فاصله غیر مجاز نسبت به کل ترددها 
۳۵ درصد بود، به گزارش تردد ثبت شده توسط دوربین  های ثبت تخلف سرعت 
در محورهای مواصلاتی استان اشاره و اظهار کرد که با توجه به فعال سازی اعمال 
قانون بر اساس متوسط سرعت، ۳7 هزار و 77۵ مورد تخلف توسط این سامانه ها 

در راه های استان شناسایی و به پلیس راه ارسال شد.

 نماینده مردم 
قاینات و زیرکوه 

در مجلس شورای 
اسلامی: شرایط 

راه اندازی گمرک 
یزدان از منظر 

ملی بسیار مناسب 
است

نماز جمعه گفتمان انقلاب  را حفظ کرد
مشمولی - امام جمعه خوسف در دیدار جمعی از مدیران شهرستان به مناسبت 
پنجم مرداد سالروز اقامه اولین نماز جمعه کشور گفت: نماز جمعه گفتمان 
انقلاب را با وجود فتنه ها حفظ کرد، بنابراین هم مردم و هم مسئولان باید با 
حضور پررنگ در نماز جمعه، این شجره طیبه را قدر بدانند.  حجت الاسلام 
والمسلمین»شاهبیکی«، حضور همه گروه ها و جناح ها را برای تقویت نماز 
جمعه مهم برشمرد و افزود: دشمن سودی از خلوتی نماز جمعه نمی برد چرا 
که تعداد کم مومن هم با انسجام و وحدت، فتنه های دشمن را خنثی می کنند 
که این مورد همواره در طول تاریخ هم ثابت شده است. فرماندار خوسف هم 
ضمن تشکر و قدردانی از نهاد انقلابی نماز جمعه گفت: با وحدت و همدلی 
همه دستگاه های اجرایی می توان گام های موثری برای توسعه شهرستان 
برداشت.»شفیعی«، با اشاره به شاخص توزیع اعتبارات افزود: با توجه به وسعت 
و پراکندگی زیاد و وجود ۶۰ درصد جمعیت روستایی زیر ۲۰ خانوار، منابع 
اعتباری کمی به شهرستان تعلق می گیرد که جوابگوی مطالبات مردم شهر و 

روستا در خوسف نیست.


